
1 

č. 28/2023  

                                 

USNESENÍ 

z 6. zasedání Zastupitelstva obce Veřovice, konaného dne 21.3.2023 

Zastupitelstvo obce Veřovice v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 

 

6/1 

určuje ověřovatele zápisu ve složení: Ing. Ondřej Matuš a Ing. Iva Šumšalová 

 

6/2 

schvaluje upravený program 6. zasedání Zastupitelstva obce Veřovice 

 

6/3 

volí návrhovou komisi ve složení: Anna Štěpánová a Pavel Matúš  

 

6/4 

schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023 takto: 

Příjmy   48 995 687 Kč +        199 506 Kč      =     49 195 193 Kč 

Výdaje   41 916 000 Kč +        355 000 Kč      =     42 271 000 Kč 

Financování  -7 079 687 Kč +        155 494 Kč      =      -6 924 193 Kč  

Úplné znění rozpočtového opatření č. 3/2023 je nedílnou součástí tohoto usnesení 

 

6/5 

rozhodlo o poskytnutí daru z rozpočtu obce ve výši 7.480 Kč spolku Český svaz včelařů, základní 

organizace Veřovice, Veřovice 654, 742 73 Veřovice, IČ: 48430528, na obložení klubové místnosti, 

které bylo provedeno v roce 2022 

 

6/6 

schvaluje výjimku prodloužení termínu vyúčtování dotace z rozpočtu obce za rok 2022 spolku Děti 

s úsměvem z.s., Veřovice 501, 742 73 Veřovice, IČ: 01284185, a to do 31.03.2023 

 

6/7 

schvaluje žádost o změnu účelu využití poskytnuté dotace na rok 2022 ve výši finančních prostředků 

9.000 Kč spolku Děti s úsměvem z.s., Veřovice 501, 742 73 Veřovice, IČ: 01284185, a to místo 

organizace letního tábora v roce 2022 na organizaci jarní víkendovky nebo na nákup pomůcek, kostýmů 

a odměn na akce pro děti 

 

6/8 

rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Veřovice ve výši 186.000 Kč spolku Amatérský fotbalový 

klub AFC Veřovice, z.s., IČ: 60336315, na dopravné a cestovné, poplatky FAČR za organizaci soutěží, 

sportovní vybavení, sportovní pomůcky, pronájmy (zimní turnaje, tělocvična, hřiště), náklady na údržbu 

a provoz sportovního areálu a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

6/9 

rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Veřovice ve výši 90.000 Kč spolku Lyžařský klub 

Veřovice, z.s., IČ: 14614570, na provoz a údržbu běžeckých a sjezdových tratí, organizaci závodů a 

společenských akcí, pomůcky pro výuku lyžování a bezpečnost na svahu a u vleku, obměnu vybavení 

klubovny, výměnu zateplení stropu klubovny a výměnu vstupních dveří do ubytovny a schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

 

 

 

 



2 

6/10 

rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Veřovice ve výši 85.000 Kč spolku Orel jednota Veřovice, 

IČ: 65472233, na silniční běh Veřovská desítka (ceny pro závodníky), sportovní činnost spolku, nákup 

sportovních potřeb, cestovné, nájemné, opravy a údržbu areálu a dětského hřiště a schvaluje uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

6/11 

rozhodlo o poskytnutí daru z rozpočtu obce Veřovice ve výši 5.000 Kč panu L. S., 742 73 Veřovice, pro 

HC Veřovice na zaplacení vstupního účastnického poplatku a zaplacení režijních nákladů jednotlivých 

zápasů 

 

6/12 

rozhodlo o poskytnutí daru z rozpočtu obce Veřovice ve výši 7.000 Kč panu J. B., 742 73 Veřovice, pro 

futsalový tým RAMS Veřovice na náklady startovného, dopravu na zápasy, nové dresy a pronájem haly 

 

6/13 

rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Veřovice ve výši 14.400 Kč spolku dechová hudba 

Galička, IČ: 03591441, na opravu hudebních nástrojů, příspěvek na dopravu na zkoušky, notový 

materiál, nový činel bicí soustavy a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

6/14 

rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Veřovice ve výši 72.000 Kč spolku Český svaz včelařů, 

z.s., základní organizace Veřovice, IČ: 48430528, na příjezdovou cestu v areálu střediska (stažení 

ornice, zabetonování obrubníků, položení drenáže, zásyp kamenivem, hutnění) a schvaluje uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

6/15 

rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Veřovice ve výši 114.000 Kč spolku Základní organizace 

Českého zahrádkářského svazu Veřovice, IČ: 70239070, na odborné akce pro členy (včetně dopravy), 

dokončení terénních úprav, zpevnění příjezdové komunikace, betonáž základů pergoly a vstupů do 

budov, vyřezání otvoru a osazení okna do vodojemu, zakoupení a instalaci krbových kamen, pořízení 

velkého násypníku na drtič ovoce a hydraulické čerpadlo k lisu ovoce, úhradu nájmu kulturního domu 

při akcích a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

6/16 

rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Veřovice ve výši 48.000 Kč spolku Myslivecký spolek 

Veřovice, IČ: 47658169, na myslivecká políčka (náklady na orbu, naftu, postřik, osivo), obnovu a 

údržbu mysliveckých zařízení, údržbu stávajících zařízení a chaty (řezivo, krytina, spojovací materiál), 

sazenice kulturních dřevin a ovocnanů, krmivo pro zvěř, nátěrové hmoty na údržbu, opravu nosné stěny 

v zadní části chaty a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

6/17 

rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Veřovice ve výši 72.000 Kč spolku Český kynologický 

svaz, ZKO Veřovice - 663, IČ: 70914648, na opravu komínu, nátěr střechy, zalištování oken, renovaci 

osvětlení, poháry a upomínkové předměty na závody, úpravu a opravu překážek a schvaluje uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  

 

6/18 

rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Veřovice ve výši 54.000 Kč spolku SH ČMS Sbor 

dobrovolných hasičů Veřovice, IČ: 65471881, na pronájem Kulturního domu ve Veřovicích, tělocvičny, 

ceny a upomínkové předměty, školení vedoucích mladých hasičů, barvy do kopírky, elektrickou várnici 

pro mladé hasiče, kancelářské potřeby, party stan se závažím na ukotvení a schvaluje uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 



3 

6/19 

rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Veřovice ve výši 40.000 Kč spolku Junák – český skaut, 

oddíl Veřovice, IČ: 14614782, na celoroční činnost (nákup pomůcek a materiálu, sportovní vybavení, 

potřeby pro pobyt v přírodě, materiál pro tvoření, vybavení do klubovny, nákup skautských krojů), letní 

tábor (nákup resuscitační figuríny, lékárničky, rozšíření velkoprostorového stanu, upomínkové 

předměty) a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  

 

6/20 

rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Veřovice ve výši 15.000 Kč Spolku rodičů a přátel při ZŠ 

a MŠ Veřovice, IČ: 17754356, na pronájem Kulturního domu ve Veřovicích (Maškarní bál, Halloween), 

náklady na vystoupení, program, věcné dary a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace  

 

6/21 

schvaluje zřízení spořícího účtu u České spořitelny, a.s., pro zhodnocení volných finančních prostředků 

obce. Při převodech prostředků na spořící účet musí být zajištěna dostatečná finanční likvidita 

prostředků pro platby v souladu s rozpočtem obce    

 

6/22 

schvaluje zhodnocení volných finančních prostředků ve výši 5.000.000 Kč termínovaným vkladem na 

6 měsíců u České spořitelny, a.s. a pověřuje starostu obce Martina Fojtíka podpisem smlouvy  

 

6/23 

schvaluje spolufinancování nových Kotlíkových dotací v rámci připravované 5. výzvy, a to částkou 

3.000 Kč jeden realizovaný projekt (výměnu kotle) a celkovou výši dotace na 5. výzvu Kotlíkových 

dotací v částce 48.000 Kč 

 

 

 

 

 

…...............................           …................................ 

   Martin Fojtík v.r.                    Pavel Matúš v.r. 

   starosta obce              místostarosta obce 
 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 24.03.2023 

Sejmuto dne:  dlouhodobě  


